Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios doc. 0946852, autorizo a dispensa de licitação em favor da
empresa STARTECH ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 47.940.699/0001-33, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), para
prestação de serviço de engenharia para instalação de equipamentos de ar- condicionado do tipo split em sedes do Ministério Público da Bahia localizadas nos
bairros Centro Administrativo e Sussuarana, conforme informações contidas na Comunicação Interna doc 0941720, no Documento de Oficialização da